

## **Reseberättelse**

### **4th Symposium on Surgery of the Spastic Upper Limb**

**Amsterdam**

**21-23 april 2002**

Undertecknad vill få tacka varmt för det bidrag som jag fick för att kunna åka till Symposium on Surgery of the Spastic Upper i Amsterdam.

Jag kom från Köpenhamn den 20:e april och tog mig snabbt med taxi till hotellet Manor som var placerat perfekta 10 min promenad från Symposium lokalen. Innan själva symposiumet deltog jag i dissektions workshop. Vi fick dela på preparat, 2 kirurger per arm var vi hjälptes åt och delade erfarenhet med varandra. En del av övningarna har jag lärt mig sedan tidigare medan för exempel hyperselective neurektomi har jag aldrig utfört och var mycket intressant för mig att få öva på på musculocutaneus-nervgrenar till biceps- och brachialismuskler.

Den 22 -23 april 2002 hölls föreläsningar på Kungliga Tropikinstitutet. I år var det stor vikt på Hyperselective neurektomi(HSN) och Carolin Leclercq vid Institut de la Main har stor erfarenhet av denna metoden och gav fina presentationer om ämnet med sitt team. De rekommenderar då att man delar 2/3 av de motoriska nervgrenarna till en muskel för att minska spasticiteten. Hon har använt denna metoden på musculocutaneus nerven samt thoracodorsalis-nervgrenar till latissimus, radialis-nervgrenar till brachioradialis, och motoriska grenar från medianus och ulnarisnerv med bra resultat.

De två dagarna var mycket lärorika och men också väldigt intensiva med olika experter inom ämnet så som Simon Pickard från Storbritannien och Peter Rhee från USA, Majo Clinic. Paneldiskussionerna var mycket lärorika var experterna gick igenom olika fall som visade att ofta finns det flera olika sätt att behandla samma individ. Genomgång av Adductor release och olika metoder av Interosseus tenotomier var mycket intressant var jag lärde mig att man kan göra volar approach i stället för dorsala tenotomier för intrinsicmusklerna vid svanhalsdeformitet. Jag har alltid tyckt att kirurgisk behandling av interosseus musklerna är svår men de visade mycket tidligt hur man kan komma åt de och behandla.

Sammanfattningsvis var kursdagarna mycket lärorika och väldigt intensiva. Jag vill åter igen tacka Börje Gabrielssons Minnesfond för att jag fick bidrag så att jag kunde delta.

Drifa Frostadottir

Specialistläkare

drifa.frostadottir@skane.se

Handkirurgiska kliniken Malmö